

MUNICIPIO DE: SAN SALVADOR, HIDALGO
CUADRO RESUMEN DE LA SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2023

FR-01

• Nota: anexasar papel de trabajo de cómo se integran las cuentas Deudoras y Acreedoras

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	APROBADO / MODIFICADO ANUAL	Cuentas de Resultados				Cuentas de Balance				Diferencia A+B-C=D	Avance % Fin.
		Ingresos y otros beneficios acumulados	Intereses generados acumulados	Gastos y otras pérdidas acumulados	%	Por Erogar (D)	Saldos en Caja y Bancos (A)	Deudoras de Activo (B)	Acreedoras de Pasivo (C)		
ING. PROPIOS	\$ 12,713,948.05	\$ 4,729,856.63		\$ 3,679,661.87	78%	\$ 1,050,194.76	\$ 958,773.56	\$ 52.20	\$ -	\$ 958,825.76	29%
Impuestos	\$ 2,646,529.00	\$ 2,021,605.45		\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Derechos	\$ 8,031,129.05	\$ 1,992,171.49		\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Aprovechamientos	\$ 1,845,924.00	\$ 716,079.09		\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Productos	\$ 190,366.00	\$ -		\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Ingresos por Ventas	\$ -	\$ -		\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
OTROS	\$ 112,161,040.66	\$ 62,818,856.67	\$ 74,605.23	\$ 38,096,810.03	2.46	\$ 24,796,651.87	\$ 24,570,729.77	\$ 69.60	\$ 261,296.00	\$ 24,409,503.37	34%
F.G.P	\$ 34,734,549.00	\$ 21,294,402.40	\$ 11,713.70	\$ 17,578,938.78	83%	\$ 3,727,177.32	\$ 3,896,212.44	\$ 69.60	\$ 156,614.00	\$ 3,739,668.04	51%
F.F.M	\$ 14,570,988.00	\$ 6,964,573.15	\$ 18,667.67	\$ 331,274.55	5%	\$ 6,851,966.27	\$ 6,164,004.68	\$ -	\$ -	\$ 6,164,004.68	2%
FOFIS	\$ 1,574,892.00	\$ 893,241.27	\$ 1,493.94	\$ -	0%	\$ 894,735.21	\$ 894,754.43	\$ -	\$ -	\$ 894,754.43	0%
COMP. ISAN	\$ 61,012.00	\$ 31,136.82	\$ 23.05	\$ -	0%	\$ 31,159.87	\$ 31,159.87	\$ -	\$ -	\$ 31,159.87	0%
ISAN	\$ 293,472.00	\$ 248,841.97	\$ 326.05	\$ -	0%	\$ 249,168.02	\$ 249,168.02	\$ -	\$ -	\$ 249,168.02	0%
IEPS-TABACOS	\$ 557,324.00	\$ 398,128.33	\$ 368.50	\$ -	0%	\$ 398,496.83	\$ 398,583.52	\$ -	\$ -	\$ 398,583.52	0%
IEPS-GASOLINAS	\$ 1,346,791.00	\$ 530,888.86	\$ 885.65	\$ -	0%	\$ 531,774.51	\$ 531,687.82	\$ -	\$ -	\$ 531,687.82	0%
I.S.R.	\$ 1,994,475.41	\$ 2,070,124.36	\$ 4,089.15	\$ 642,357.00	31%	\$ 1,431,856.51	\$ 1,431,856.51	\$ -	\$ -	\$ 1,431,856.51	32%
FAISM	\$ 22,235,289.00	\$ 13,341,173.40	\$ 29,812.69	\$ 6,293,417.81	47%	\$ 7,077,568.28	\$ 6,902,551.34	\$ -	\$ -	\$ 6,902,551.34	28%
FEIEF	\$ 484,146.68	\$ 19.22	\$ -	\$ -	0%	\$ 19.22	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
FORTAMUN	\$ 33,031,025.00	\$ 16,515,512.58	\$ 6,455.95	\$ 13,250,821.89	80%	\$ 3,271,146.64	\$ 3,639,167.95	\$ -	\$ 104,682.00	\$ 3,534,485.95	40%
ISR. EBI	\$ -	\$ 48,644.49	\$ 32.34	\$ -	0%	\$ 48,676.83	\$ 48,676.83	\$ -	\$ -	\$ 48,676.83	0%
FOCOM	\$ 1,084,468.00	\$ 482,169.82	\$ 736.54	\$ -	0%	\$ 482,906.36	\$ 482,906.36	\$ -	\$ -	\$ 482,906.36	0%
INMULIER	\$ 192,608.57	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES:	124,874,988.71	67,548,713.30	74,605.23	41,776,471.90	3.24	25,846,846.63	25,629,503.33	121.80	261,296.00	25,368,207.33	0.63

CONCEPTO	PRESUPUESTO	ACUMULADO	%
C.N.A.	0.00	0.00	0%
LUZ	22,908,986.36	7,191,941.91	31%



Formato : FR-01



2020-2024

2020-2024